ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 16
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 марта       2018  года                                                                                       №  13
с.Кафтанчиково

Об оперативно хозяйственных мероприятиях по

пропуску паводковых вод на территории

Заречного сельского поселения в 2018 году

В целях своевременной и качественной подготовки муниципального образования «Заречное сельское поселение» к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период пропуска весеннего половодья в 2018 году, в соответствии с постановлением  № 38 от 07 февраля 2018г.  «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2018 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места возможного размещения  людей  при возможной эвакуации из затопляемых зон территории при весеннем половодье 2018 года (приложение №1).

2. Определить места возможного размещения животных с запасом кормов для скота при возможной эвакуации из затопляемых зон территории при весеннем половодье 2018 года (приложение №2).

3. Определить План оповещения в случае возникновения ЧС на территории Заречного сельского поселения (приложение №3).

4. Утвердить график круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц на период весеннего половодья 2018 года на территории Заречного  сельского поселения (приложение №4).

5. Утвердить перечень объектов жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей на территории Заречного сельского поселения (приложение№5).

6. Определить места водомерных постов,  организовать с ведением соответствующих журналов наблюдений (приложение№6).

7. Определить  состав Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Заречное сельское поселение» (приложение №7).
8. Утвердить список маломобильного населения, требующего эвакуации в случае подтопления населенного пункта (приложение № 8).
9. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Заречное сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственных комиссий на территории Заречного сельского поселения.

10. Делопроизводителю С.В.Титовой опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Заречного сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы поселения

         А.В. Кочетков

Мамонтова  __________

961-200

Приложение 1

к постановлению Главы поселения

                                                                            №  13     от 15.03.2018
МЕСТА

ВОЗМОЖНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛЮДЕЙ ПРИ ЭВАКУАЦИИ ИЗ ЗОН ЗАТОПЛЕНИЯ

	Черная Речка
	Барабинка
	Тахтамышево

	Место размещения
	МАОУ «Кисловская СОШ» (д.Кисловка,ул.Советская,2)

	МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» (с.Кафтанчиково,ул.Коммунистическая ,91а

	Родственники и знакомые

	Ответственный
	Директор,

Мусабеков Орал Жарысбаевич  тел.953-149, 8952-800-53-67
	Директор,

Бантьева Марина Викторовна, тел. 961-225, 8-913-806-48-94
	Генгель Наталья Иосифовна,

961-067

89528090954

	Транспорт
	Пестерев Василий Васильевич, сот. 8-952-896-38-87

Автобус Пежо – 1 ед.

Дорожко Игорь Анатольевич, сот. 8-953-916-83-51

Автобус Ситроен – 1 ед.
	Соболев Юрий Александрович,

сот. 8-909-538-16-51

Автобус ПАЗ – 1 ед.

Приложение 2

к постановлению Главы поселения

                                                                                  №   13  от 15.03.2018
МЕСТА

ВОЗМОЖНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЖИВОТНЫХ  ПРИ ЭВАКУАЦИИ

ИЗ ЗОН ЗАТОПЛЕНИЯ

	Черная Речка
	Барабинка
	Тахтамышево

	Место размещения
	1. на территории бывшего Совхоза Томь, д.Черная Речка, ул. Мельничная, д. 1

(Аминов Ринат Харисович, 8-913-857-54-10)

2. на территории ООО «Заречное», д. Кисловка, ул. Промышленная, д.2

(С.А. Якушенко, 8-903-951-51-31)

3. у родственников и знакомых
	1. на территории ООО «Заречное», д. Кисловка, ул. Промышленная, д.2

(С.А. Якушенко, 8-903-951-51-31)

2. у родственников и знакомых
	1. на территории бывшего Совхоза Томь, д.Черная Речка, ул. Мельничная, д. 1

(Аминов Ринат Харисович, 8-913-857-54-10)

2. на территории ООО «Заречное», д. Кисловка, ул. Промышленная, д.2

(С.А. Якушенко, 8-903-951-51-31)

3. у родственников и знакомых

	Количество животных
	КРС    55

Молодняк КРС 70

Лошади  25

овцы, козы  4

кролики  20

птица 10

свиньи 140
	КРС    14

Молодняк КРС 13

Лошади  2

Овцы 140

птица 785

	КРС 5

	Техника
	ПК «Темп-2»

ИП Насибулин К.Ф.
	ПК «Темп-2»

ИП Насибулин К.Ф.
	ПК «Темп-2»

ИП Насибулин К.Ф.

	Ответственный
	Степанян Вячеслав Григорович, 8-953-955-53-76

Насибулин Кабир Файзрахманович, 8-913-119-90-32

Приложение 4

к постановлению Главы поселения

                                                                         №  13   от 15.03.2018
Г РАФИК

круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц на период весеннего половодья 2018 года на территории Заречного  сельского поселения

	№

	Ф.И.О.
	должность
	телефон

(раб/сот)
	место дежурства
	дата
	роспись

	1
	Кочетков Анатолий Васильевич
	Глава поселения
	961-200

8-913-802-40-57
	здание администрации
	Постоянно

	2
	Мамонтова Василина Васильевна
	Зам Главы администрации
	961-200

8-903-950-23-26
	здание администрации
	01.04.17 по 05.04.17

	3
	Карев Андрей Андреевич
	Специалист 1 категории по работе с населением
	961-067

8-952-160-85-96
	здание администрации
	06.04.17 по 10.04.17

	4
	Генгель Наталья Иосифона
	Специалист по работе с населением
	961-067

8-952-809-09-54
	здание администрации
	11.04.17 по 15.04.17

	5
	Бекмухаметова Галина Михайловна
	Специалист по работе с населением
	966-149
8-913-116-63-86
	здание администрации
	16.04.17 по 20.04.17

	6
	Попова Анна Олеговна
	Специалист 1 категории по работе с населением
	953-132
8-952-809-29-77
	здание администрации
	21.04.17 по 25.04.17

	7
	Мамонтова Василина Васильевна
	Зам Главы администрации
	961-200

8-903-950-23-26
	здание администрации
	26.04.17 по 31.04.17

Время дежурства с 8-00 до 8-00

За дежурными закрепляются следующие автомобили с водителями:

Водитель Волги ГАЗ -3102 Сагеев Александр Викторович (8-953-921-12-32) четные дни

Водитель Лада Ларгус Сергеев Игорь Михайлович (8-923-414-09-23) нечетные дни

Приложение 5

к постановлению Главы поселения

                                                                       № 13 от 15.03.2018

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей на территории Заречного сельского поселения

1. Объекты жизнеобеспечения

- Объекты водоснабжения – скважины, водонапорные башни (Тахтамышево, Кафтанчиково, Кисловка, Черная  Речка, Барабинка);

-  Котельные (Кафтанчиково, Кисловка, Черная Речка);

-  Телефонные узлы связи (Кафтанчиково, Кисловка, Черная Речка);

- Электроподстанции (Тахтамышево, Кафтанчиково, Кисловка, Головина, Черная   Речка, Барабинка);

- ФАПы (Тахтамышево, Кафтанчиково, Черная Речка), амбулатория д. Кисловка.

2. Места массового скопления людей

- Образовательные учреждения (школы и детские сады и т.д.) населенных пунктов Тахтамышево, Кафтанчиково, Кисловка, Черная Речка;

- Учреждения культуры – дома культуры и клубы населенных пунктов Кафтанчиково, Кисловка, Черная Речка;

- Объекты торговли во всех населенных пунктах Заречного поселения;

- Объекты производственно-хозяйственной сферы:

  ПК «ТЕМП–2» (д. Кисловка),

ООО «Заречное» (д.Кисловка),

Отделения ООО «ВТК», ООО «ВК», ООО «ВВК» ( д. Кисловка),
МКП Томского района «Технополигон» (с. Кафтанчиково),
МУП «Заречное (д.Черная речка),

Кисловский мастерский участок - отделение ЦЭС (д.Кисловка),

ООО «Таежное» (с.Кафтанчиково),

ООО «Сибирская нива» (с.Кафтанчиково),

Мебельный цех (с.Кафтанчиково),

Участок Томского ДРСУ (с.Кафтанчиково),

Томское районное ветеринарное управление (с.Кафтанчиково),

территория Фабрики валянной обуви в с.Тахтамышево;

- Предприятия пищевого обслуживания – ИП Ф.Р. Зульбухарова – кафе «Чишмя» (д.Черная Речка), общественный центр д.Кисловка.

Приложение 6
к постановлению Главы поселения

                                                                        №  13 от 15.03.2018
СВЕДЕНИЯ

о водомерных постах в Заречном сельском поселении на 2018г.

	№

п/п
	Место расположения водомерного поста
	ФИО ответственных дежурных на водомерном посту
	Телефон

	1
	 Пост №1 – д. Черная Речка (ул. Советская, 15)
	Баширов Амир Григорьевич
	966-348

8-962-779-25-88

	2
	Пост №2 – д. Черная Речка (ул. Советская, 103а)
	Григорович Геннадий Николаевич
	966-180

8-909-546-94-63

	3
	Пост №3 – д. Барабинка

(ул. Садовая, 19)
	Пономарева Флюра Ибрагимовна
	8-953-913-1284

	4
	Пост №4 – д. Барабинка

(ул. Кедровая, 10)
	Уртамова Вера Валерьевна
	8-952-883-54-41

	5
	Пост №5 – с. Тахтамышево (ул. Сибирская, 18а)
	Ярмухаметов Искандер Камальдинович
	964-085

	6
	Пост №6 – с. Тахтамышево (ул. Октябрьская, 36)
	Аминов Харис Камилович
	8-906-959-92-83

Приложение 7

к постановлению Главы поселения

                                                                        №  13 от 15.03.2018
Состав

Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Заречное сельское поселение»

Председатель комиссии

Глава Заречного сельского поселения

Кочетков Анатолий Васильевич

Член комиссии:

Зам Главы администрации

Мамонтова Василина Васильевна

(по согласованию)

Ведущий специалист, юрист

(по согласованию)

Андреев Александр Сергеевич

Администратор д. Черная Речка

(по согласованию)

Бекмухаметова Галина Михайловна

Специалист по работе с населением,

1 категории

(по согласованию)

Карев Андрей Андреевич
Специалист по работе с населением,

1 категории

(по согласованию)

Попова Анна Олеговна
Администратор с. Тахтамышево

(по согласованию)

Генгель Наталья Иосифовна

Ведущий специалист- экономист

(по согласованию)

Лаврова Ирина Валериевна

Ведущий специалист – бухгалтер

(по согласованию)

Гарифулина Галия Файзулловна

	Приложение 8
к постановлению Главы поселения

                                                                                                        №   13   от 15.03.2018

	Эвакуация маломобильного населения из зоны подтопления

	№ п/п
	Фамилия, имя,

Отчество
	Адрес проживания
	Возраст (год рождения)
	Контактный телефон

(моб., дом.)
	Необходимость предоставления транспортного средства (людей, носилки и пр.) для эвакуации,
	Другая информация((

	д. Черная Речка

	1
	Латыпов Рахматулла Нуруллович
	Советская, 47
	1971
	966-325
	+
	Инвалид 1 группы

	2
	Шафигулин Шайхтдин Шайдуллович
	Советская, 50
	1938
	966-224
	+
	Парализован

	3
	Чудаев Юстин Анатольевич
	Солнечная, 6-1
	1971
	------
	+
	Инвалид колясочник

	4
	Коколов Николай Илларионович
	Солнечная, 7-2
	1948
	966272
	+
	Парализован

	5
	Файзулина Гулджиган Равеевна
	Школьная, 1
	1926
	------
	+
	Лежачая

	6
	Галякбарова Флюра Низамутдиновна
	Зелёная,6-2
	1934
	966143
	+
	Инвалид, диабет

	7
	Гельманова Самшикомал Файзрахмановна
	Зелёная, 10-1
	1957
	------
	+
	Лежачая, рассеянный склероз

 «15» марта  2018 г.

Ответсвенный: специалист по работе с населением Бекмухаметова Галина Михайловка (8-913-116-63-86)

Водитель: Сергеев Игорь Михайлович (8-923-414-09-23)